
 

Internt beslutsunderlag 

Datum: 2025-06-02 

 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Handläggare: Susanne Gustavsson och 

Karin Jacobsson 

Telefon: 070-798 24 99/070-082 53 57 

E-post: susanne.m.gustavsson@vgregion.se 

karin.jacobsson@vgregion.se 

Till Klinisk ledning  

Inriktning för fortsatt arbete 

med realtidsdokumentation 

och taligenkänning 

Beslut 

1. Klinisk ledning ställde sig bakom och ordförande beslutade att 

vårddokumentation i möjligaste mån ska ske i realtid, dvs under 

eller i nära anslutning till att information uppstår. 

2. Klinisk ledning ställde sig bakom och ordförande beslutade om 

fortsatt användning av taligenkänning som ett av flera verktyg för 

realtidsdokumentation. Verktyget taligenkänning ska användas 

utifrån hänsyn till verksamhetens karaktär, erfarenheter och 

lärdomar om var verktyget fungerar bra och skapar nytta. 

3. Detta medför att tidigare ställningstagande av Klinisk ledning  

2023-12-14: “Traditionell diktering kommer inte att  

användas som arbetssätt i Millennium”, ersätts av detta 

ställningstagande under nuvarande paus av Millennium-införandet. 
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Sammanfattning av ärendet  

Mot bakgrund av att införandet av vårdinformationssystemet Millennium 

är pausat på obestämd tid, görs ett nytt ställningstagande gällande 

realtidsdokumentation och taligenkänning inom Västra 

Götalandsregionen (VGR).  

Syftet med användning av taligenkänning är att åstadkomma 

realtidsdokumentation, vilket innebär att information dokumenteras i 

aktuellt vårdinformationssystem så nära inpå att informationen uppstått 

som möjligt. För att stödja realtidsdokumentation finns flera verktyg att 

tillgå, till exempel Taligenkänning och Mätvärdesappen.  

Målet med realtidsdokumentation är att bidra till en säker vård och 

tillgång till aktuell information och därmed underlätta för både patienter 

och medarbetare i vården.  

Taligenkänning, med den digitala tjänsten Dragon Medical One, har 

använts inom VGR sedan slutet av 2022. Systemet omvandlar tal till text 

direkt i journalen och infördes som en förberedelse inför de arbetssätt som 

Millennium skulle medföra. Under 2025 har flera utvärderingar 

genomförts som visar att taligenkänning fungerar olika väl i olika 

verksamheter, där det fungerar bra ses tidsbesparande vinster. Åtgärder i 

form av utbildningsinsatser, stöd och rutiner behövs för att underlätta 

användningen av TIK. 

Det kvarstår ett behov av att VGR kontinuerligt anpassar sig till den 

digitala utvecklingen, exempelvis inom området för automatiserad 

journalföring, i syfte att möjliggöra ett utbud av systemstöd för 

realtidsdokumentation som är anpassade till olika verksamheters specifika 

behov i olika situationer.  Realtidsdokumentation är även en 

grundförutsättning för framtida beslutsstöd.  

 

Oavsett vilket handlingsalternativ som väljs för framtida 

vårdinformationssystem ska realtidsdokumentation eftersträvas som en 

central princip i fortsatt utvecklingsarbete inom hälso- och sjukvården. 



 

Fördjupad beskrivning av ärendet  

Se Bilaga 1, Lägesrapport taligenkänning. 

Finansiering och resurskonsekvenser  

Ställningstagandet innebär inga nya kostnader.  

Kommunikation  

Ärendet behöver informeras enligt MBL §19. 

Ställningstagandet skickas till 

1. Hälso- och sjukvårdsförvaltningar VGR för genomförande 

2. Karin Looström Muth, hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör för 

genomförande 

3. Anne-Marie Schaffrath, digitaliseringsdirektör för genomförande 

4. Karin Jacobsson, koncernstab digitalisering för kännedom 

5. Susanne Gustavsson, strategiska hälso- och 

sjukvårdsutvecklingsstaben för kännedom 

  


